«copalem sedem *Guntur* in urbe, .a .qua dioecesis ipsa nomen mutuatur, •constituimus illamque proinde ad civitatis episcopalnis fastigium extoïlimus. Episcopi vero cathedram in ecclesia Nativitati Domini dicata, in pago *Phiringipurani*j Agimus, quam propterea ad Cathedralis Ecclesiae gradum et dignitatem evehimus, eique igitur et *Gunturensibus* pro tempore Episcopis omnia tribuimus iura, privilegia, honores, insignia, favores et gratias quibus ceterae Cathedrales Ecclesiae earumque Antistites iure communi fruuntur, itemque illos iisdem adstringimus oneribus et obligationibus, quibus ceteri adstringuntur. Dioecesim porro *Gunturensem* suffraganeam constituimus Metropolitanae Ecclesiae Madraspolitanæ, ac proinde Gunterenses pro tempore Episcopos metropolitico Archiepiscopi Madraspolitani iuri subiicimus. Quum autem temporum adiuncta prohibeant quominus Canonicorum Capitulum modo erigatur, indulgemus ut interim, ad iuris tramitem, pro Canonicis, dioecesani Consultores seligantur et adhibeantur. Quod attinet ad Seminarii dioecesani erectionem, ad ipsius Dioecesis regimen et administrationem, ad Vicarii Capitularis, seu Administratoris Apostolici, sede vacante, electionem, ad clericorum et fidelium iura et onera aliaque huiusmodi, servanda iubemus quae sacri canones praescribunt. Mandamus insuper ut documenta et acta, quae novam dioecesim respiciunt, a dioecesis Nellorensis cancellaria curiae episcopali novae dioecesis *Gunturensis* quantocius tradantur, ut in eius archivo diligenter serventur. Ad quae omnia ut supra disposita et constituta exsecutioni mandanda, venerabilem Fratrem Leonem Petrum Kierkels, Archiepiscopum titularem Salamennensem, in Indiis Orientalibus Delegatum Apostolicum, deligimus, eique propterea tribuimus facultates ad id necessarias et oportunas, etiam subdelegandi ad effectum de quo agitur quemlibet virum in ecclesiastica dignitate constitutum, eidemque onus facimus authenticum peractae exsecutionis actorum exemplar ad S. Congregationem de Propaganda Fide quantocius transmittendi. Praesentes autem Litteras et in eis contenta quaecumque, etiam si illi quorum intersit, vel qui sua interesse praesumant, audit non fuerint, vel praemissis non consenserint, nullo unquam tempore de subreptionis vel obreptionis aut nullitatis vitio, seu intentionis Nostrae, vel quolibet alio, licet substanciali et inexcogitato, defectu notari, impugnari vel in controversiam vocari posse ; sed eas, tamquam ex certa scientia ac potestatis plenitudine factas et emanatas, perpetuo validas existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, atque ab omnibus ad quos spectat inviolabiliter prorsus observari debere, et, si secus super his a quocumque, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter contigerit attentari irri-

tum prorsus et inane esse et fore volumus ac decernimus ;; non obstantibus, quatenus opus sit, regulis in synodalibus, provincialibus, generalibus universalibusque Conciliis editis, specialibus vel generalibus Constitutionibus vel Ordinationibus Apostolicis et quibusvis aliis Romanorum Pontificum Praedecessorum Nostrorum dispositionibus ceterisque contrariis quibuslibet, etiam speciali mentione dignis, quibus omnibus per praesentes derogamus. "Volumus denique ut barum Litterarum transumptis, etiam impressis, manu tamen alicuius notarii publici subscriptis et sigillo viri in ecclesiastica dignitate vel officio constituti munitis, eadem prorsus tribuatur fides, quae hisce Litteris tribueretur, si ipsaemet exhibitae vel ostensae forent. Nemini autem hanc paginam dismembrationis, erectionis, concessionis, subiectionis, decreti, statuti, mandati, commissionis, derogationis et voluntatis Nostrae infringere vel ei contraire, liceat. Si quis vero id ausu temerario attentare praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei ac beatorum Apostolorum Petri et Pauli se noverit incursum.

Datum Romae apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongentesimo quadragesimo, die tertiadecima mensis Februarii, Pontificatus Nostri anno primo.

Fr. TH. PIUS, O. P., Card. BOG GIANI P. Card. FUMASONI BIONDI  
*Cancellarius 8. R. E.*

*8. O. de Propaganda Fide Praef.*

Alfonsus Carinci, *Proton. Apost.*  
 Arthurus Mazzoni, *Próton. Apost.*

*Loco & Plumbi*

*Reg. in Cane. Ap., vol. LXIII, n. 1. - Al. Trussardi.*

## LITTERAE APOSTOLICAE

### I

VENERABILIS DEI FAMULA MARIA GULIELMA AEMILIA DE RODAT, CONGREGATIONIS SORORUM A SACRA FAMILIA FUNDATRIX, BEATA RENUNTIATUR.

PIUS PP. XII

Ad perpetuam rei memoriam. — Mirabilis Deus in sanctis suis, qui ad apostolatum, ad actus heroicos, ad vitam perfectam Religiosamque vocantur, ut, relictis parentibus, opibus, domo, ceterisque mundi omnibus, continuo Christum Iesum humili corde sequantur, de nulla

re solliciti, se omnesque curas suas Christo Redemptori, qui eos vocat, fideliter committentes. Illis praecipue Dominus Noster, cuius viscera plena sunt misericordiae et pietatis *quo modo miseretur pater filii* (Ps. 102, 13) veram dat caritatem, ut aliorum inopiae sive corporali sive spirituali tempestive occurrant, illam gratuito quidem caritatem quae *patiens est, benigna est, non aemulatur, non agit perperajm, non infiat, non est ambitiosa, non quaerit quae sua sunt, non irritatur, non cogitat malum... omnia suffert, omnia credit, omnia sperrat, omnia sustinet* (*I ad Gor.*, XIII, 4-8). Huiusmodi caritate procul dubio flagravit Venerabilis Serva Dei Aemilia de Rodat, Congregationis Sororum a Sacra Familia Fundatrix, quae caritatem existimabat exaequatam iugiter esse humilitati spiritus, ac reapse, humiliis ipsamet et sui ipsius despiciens, summa ope filiabus suis ut invicem benignae essent, *misericordes, donantes invicem* (*ad E pii.*, IV, 32) enixe coartabatur, in eademque Spiritus fructus, de quibus ait Apostolus, nempe : *caritas, gaudium, pax, patientia, benignitas, bonitas, longanimitas, mansuetudo, fides, modestia, continentia, castitas* (*ad Gal.*, V, 22, 23) plene visi sunt. Ruthenensis dioecesis intra fines in montano familiae suae castro, quod « Druelle » nuncupatum fere in conspectu exstat civitatis episcopaloris, Maria Gulielma Aemilia e piis atque honestissimis parentibus ortum habuit die sexta mensis Septembris, anno millesimo septingentesimo octogesimo septimo, et postridie salutaribus Baptismatis aquis est abluta. Eam, infantulam adhuc, retinuit carissimam avia, religiosa ac nobilis femina in castro suo de « Ginals », eandemque uti filiam per quindecim fere annos pie educavit. In aviae proinde castro, quod haud multò abest a Francopoli, vulgo « Villefranche », ubi postea perspicua pietatis humanitatisque suae testimonia exhibitura erat, Venerabilis Dei Famula pueritiam adulescentiamque transegit optime curis aviae respondens ; religionis enim studium, innocentiam vitae, modestiam et virtutis custodem verecundiam diligentissime tunc temporis perquisivit, atque adhuc puerula iam caritate in Deum et misericordia in miseros praesertim enituit. Nam a prima aetate cor suum cogitationesque ad Deum inter pueriles etiam ludos convertebat, immo vix triennis iam orandi sollicitudine et consuetudine urgebatur ; acceptos vero nummos aut ei data esculenta pauperibus summa voluntate donabat. Qua profecto reportendere satis perspicue visa est quid esset aliquando, afflatu divino, factura. Nondum e pueritia egressa in perlegendas Sanctorum historias sacrosque in cantus ediscendos libenter incumbebat; atque adolescentula solitudinem, ut Deum oraret atque ut a pulchritudinis rerum contemplatione ad Creatorem accederet, frequenter expetebat. Duodecimum

aetatis annum agens magno fervore et pietate ad Sacrum Agni Convivium prima vice accessit ; eaque occasione candor et puritas caritatisque ardor ex eius figura extrinsecus eluxerunt. Sic per aliquod tempus ad perfectionis usque ápices firmius incedere visa est, sed post biennium, quamvis nihil reprehensibile egerit, a pristino fervore aliquantulum excidit; inque paternum castrum reversa ad quandam spiritus tepiditatem lapsa est. Sacri autem iubilaei anno millesimo octingentesimo quarto a Pio Papa VII inditi occasionem nacta, iterum, divina opitulante gratia, mundanas res spernere, caritatis et poenitentiae studio fervere, aegrotos pauperesque invisere, singulis diebus, hiemali quoque tempore, in proximum paterno castro montem, ad Calvarium gallico more accommodatum, ut Viam Crucis devote expleret, se conferre, ecclesiam frequentare ibique integros quoque dies orationi consumere coepit. Cum vero iam magno esset desiderio mota sese alicui religiosarum Familiae mancipandi, atque id frustra etiam tentavisset, variasque ob causas consilium suum tunc temporis demisisset; coram tamen spirituali suo moderatore tria paupertatis, castitatis et obedientiae vota secreto emisit. Interea cum apud a viam vitam viveret in domo a Saint-Oyr nuncupata, ubi plures annos transegit, inibi in alumnas fidei rudimentis imbuendas illasque ad suscipiendam primo Sacram Eucharistiam parandas iussu moderatricis domus sedulo fructuoseque incubuit, ac postea pauperibus etiam civitatis aegrotisque sublevandis non alieno impulsu sed caritatis sensu, quo afficiebatur, ducta mirabiliter se dédiait. Hoc autem tempore alias audiens populares feminas id maxime dolere quod tunc ob inopiam filiabus suis institutione frui non liceret, qua iam ante Gallicam Revolutionein Religiosarum opera puellae etiam pauperes gratuito utebantur, Venerabilis Dei Famula novae aptaeque constituendae religiosarum Familiae puerilis egenis erudiendis alendisque consilium concepit ; et, non obstantibus omne genus difficultatibus, quinto Nonas maias anno millesimo octingentesimo sextodecimo, tribus sibi additis voluntariis alacribusque sociis, Francopoli, in parva conducta domo pauperrimae regionis urbis ad gratuitem gerendam sub invocatione S. Vincentii scholam, alumnis mox puellis confertissimam, aggressa est. Adeo tamen humilia fuerunt frugiferi operis exordia, ut ipsum neque progreedi neque diu consistere posse visum sit. Rerum enim omnium angustia Dei Famula cum sociis suis premebatur, tenuitate cibi, incommodo domus, paupertate magna ; sed quo magis urgebat inopia, eo amplius in Divinum auxilium se suumque inceptum fidenter commisit; suas etiam sodales iugiter monens divinam opem non defutaram dummodo omnia agenda in Dei-tantum honorem -atque in aliorum bonum cederent. Et revera brevi temporis spatio Insti-

tutum, quod solum post annum millesimum octingentesimum vicesimum secundum a Sacra Familia Ancilla Dei nuncupavit, mirum in modum florescere coepit. Cum vero non modo in populares pauperesque puellas erudiendas incumberet, sed etiam honestioribus adolescentulis educandis consuleret, aptas pro infantibus aedes adaperiret, ad aegrorum curam peragendam atque eorum qui carceribus detinerentur alias e Congregatione sua sorores, nulla tamen claustrali lege obstrictas, adderet, domos denique pro mulieribus e coeno revocatis institueret, Venerabilis Dei Famula adhuc vivens fere per universas Galliae provincias Institutum a Sacra Familia mirabiliter propagatum videre potuit; multiplici enim studio spiritum caritatis, quo plenius erat imbuta, iugiter ostenderat, proximorum necessitatibus prospicere pro temporum opportunitate sollicite conata erat. Nam Dei Famula dum vitam vixit, constantissime opera, semper tamen potius matrem quam antistitam sororibus se ostendens, Congregationem suam sollerter moderandam curavit, eamdemque aptis munivit regulis, quas semel iterumque accommodatas, iam proxima ad mortem Apostolicae Sedis sanctioni subiici exoptavit. Christianae perfectionis studio, quo ita flagrabat ut etiam aetate provecta breve illud adolescentiae tempus, quo a pristino fervore aliquantulum deferbuerat, adhuc acerbissime doleret, socias suas imbuere summa cupiditate expetivit; ac propterea statis temporibus illas circum se collectas de mysteriorum fidei nobilitate, de virtutibus adipiscendis religiosarum propriis, de mutuo propter Christum affectu deque pace caritateque impigre quaerendis suaviter alioqui solebat; absentes vero epistolis aestuosis ad fines Instituti persequendos excitabat, et, cum quadam etiam spirituum discretione pollere videretur, in omnibus huiusmodi ita prudentissime se gerebat, ut eius filiae ab illius voluntate ntuque iugiter dociles penderent, eandemque magno affectu et reverentia usque ad mortem prosequutae sint. Francopoli, in principe Instituti domo, corporis dolores, quibus cruciabatur, submisso ac patienti animo in exemplum perforans, iam Congregationis regendae onere in Sororem Adsistentem, ut se ad mortem imminentem melius pararet, translato, Venerabilis Dei Serva fracta demum laboribus atque infirmitatibus, Ecclesiae Sacramentis iterum iterumque munita, religiosa quoque vota in extremis pie renovans, die decimanona mensis Septembris, anno millesimo octingentesimo quinquagesimo secundo sanctissime animam efflavit. Vix pervulgato nuncio obitus Famulae Dei ita magno numero cives ad eiusdem corpus pie invisendum properarunt, ut milites ad popularem pietatem continendam adhiberi quoque oportuerit; nec post funus, triumpho potius simile, fidelium studium erga Venerabilis exuvias de-

ferbuit, adeo ut, ad eorum vota implenda, corpus Famulae Dei a sepulcro in viridario principis domus Congregationis in exterius coenobii saccellum, annuente Episcopo, translatum sit, ibique ad hunc diem adseretur. Ob virtutum vero famam, qua vitam adhuc mortalem agens Dei Serva inclaruerat, nec non ob prodigia quoque, quibus tum ante tum post eiusdem mortem Deus Famulae suae sanctitatem confirmare tradebatur, de beatorum coelitum honoribus ipsi Venerabili decernendis, processibus Ordinariis iam de more confectis, penes Sacrorum Rituum Congregationem Causa agitari coepta est, ita ut per Decretum, die septima mensis Martii, anno millesimo octingentesimo septuagesimo secundo editum, recolendae memoriae Pius Pp. IX Decessor Noster Introductiois Causae Commissionem manu propria signáverit. Postea, Apostolicis inquisitionibus legitime peractis, ad dubium de Mariae Gulielmae Aemiliae de Rodat virtutibus discutiendum ventum est, omnibusque probatioibus sumptis expensisque, virtutes eius heroicum attigisse fastigium rec. mem. Praedecessor Noster Leo Pp. XIII decreto suo sancivit decimo quarto calendas Iunias anni millesimi nongentesimi primi edito. Agitata dein quaestione de duobus miraculis, quae a Deo per eiusdem Venerabilis intercessionem patrata ferebantur, post duas Congregations, antepraeparatorium scilicet et praeparatorium, nec non aliam generalem Congregationem, quae coram Nobis die quinta mensis Martii huius anni habita est, rebus omnibus attente investigatis, Nos ipsi die decima septima praefati mensis, nempe Dominica in Palmis, proposita miracula constare declaravimus, ac proinde in casu ulterius procedi posse. Cum igitur de heroicis virtutibus deque duobus miraculis iam esset prolatum iudicium, illud supererat discutiendum num Venerabilis Dei Famula memorata inter Beatos coelites tuto foret recensenda. Id propositum est a Dilecto Filio Nostro Alexandro Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinali Verde, hodierno Causae Relatore, in generalibus Comitiis habitis coram Nobis in aedibus Vaticanis die secunda mensis Aprilis, hoc ipso anno, omnesque qui aderant tam Cardinales Sacris tuendis Ritibus praepositi, quam Praelati seu Consultores unanimi consensu affirmative responderunt. Nos tamen Nostram aperire mentem distulimus atque iterandas esse preces censuimus, ut ad sententiam in tam gravi negotio ferendam codeste auxilium Nobis compararemus. Quod cum impensis precibus fecissemus, tandem quarta decima die mensis Aprilis vertentis anni, nempe tertia post Pascha Dominica, Eucharistico Sacro rite litato, accitis Venerabili Fratre Nostro Carolo Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinali Salotti, Episcopo Praenestjno, Sacrae Rituum Congregationis Praefecto, nec non Dilecto Filio Nostro item

Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinali Alexandro Verde, hodierno Causae Ponente seu Relatore, una cum dilectis filiis Alphonso Carinci Congregationis Rituum a Secretis, et Salvatore Natucci, generali Sanctae Fidei Promotore, *tuto* procedi posse ad Venerabilis Dei Servae Mariae Gulielmae Aemiliae de Rodat beatificationem ediximus. Quae cum ita sint, Nos, precibus etiam permoti Congregationis Sororum a Sacra Familia, Apostolica Nostra auctoritate, praesentium Litterarum tenore, facultatem facimus ut eadem Venerabilis Famula Dei Maria Gulielma Aemilia de Rodat, praefatae Congregationis Sororum a Sacra Familia Fundatrix, **BEATAE** nomine in posterum nuncupetur, eiusdemque corpus et reliquiae, non tamen sollemnibus in supplicationibus deferenda, publicae Christifidelium venerationi proponantur: ac praeterea permittimus ut ipsius Beatae imagines radiis in posterum decorentur. Eadem quoque Nostra auctoritate concedimus ut de Beata ipsa quotannis Officium recitetur et Missa celebretur de Communi Virginum, cum lectionibus et orationibus propriis per Nos adprobatis, iuxta Missalis et Breviarii Romani rubricas. Huiusmodi vero Officii recitationem et Missae celebracionem fieri tantum largimur in Ruthenensi dioecesi ubi nata est Famula Dei et migravit ad Dominum; itemque in templis et sacellis ubique terrarum sitis, quibus Congregatio Sororum a Sacra Familia utitur, ab omnibus Christifidelibus qui horas canonicas recitare teneantur, et quod ad Missas attinet a sacerdotibus omnibus tam e saeculari quam e religioso clero ad tempa seu sacella, in quibus festum agatur, convenientibus. Facultatem denique impertimus ut Beatificationis Venerabilis Servae Dei Mariae Gulielmae Aemiliae de Rodat sollemnia supradictis in templis seu sacellis celebrentur, diebus legitima auctoritate designandis, intra annum, servatis servandis, postquam in Sacrosancta Basilica Patriarchali Vaticana fuerint sollemnia eadem peracta. Constitutionibus non obstantibus atque Ordinationibus Apostolicis Decretisque de non cultu editis, nec non ceteris contrariis quibuslibet. Volumus autem ut harum Litterarum Apostolicarum exemplis, etiam impressis, dummodo manu Secretarii Sacrae Rituum Congregationis subscripta sint atque eiusdem Congregationis sigillo munita, in disceptationibus etiam iudicialibus eadem prorsus fides adhibetur, quae Nostrae voluntatis significatione hisce Litteris ostensis, haberetur.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die ix mensis Iunii, anno MCMXXXX, Pontificatus Nostri secundo.

A. Card. MAGLIONE, *a Secretis Status.*

## II

VENERABILIS DEI SERVA MARIA CRUCIFIXA DI ROSA, CONGREGATIONIS ANCILLARUM A CARITATE FUNDATRIX, BEATA RENUNTIATUR.

## PIUS PP. XII

Ad perpetuam Rei memoriam. — Ut caritatem, de qua ait Apostolus, habeant et plus etiam habebant, eligit aliquando Deus humanas e fragili sexu creaturas, quae, mundi huius umbras imaginesque abi^ cientes, atque expressam et veram divini Redemptoris doctrinam te^ nentes, ad multorum potius salutem quam ad propriam unius volu^ ptatem uti opibus malunt ac viribus suis, se se aegrotis, coecis, claudis, debilibus, bono quocumque destitutis, largiri conantur, illosque quantum in ipsis est refovent, et, ne corporis animique imbecillitate extin^ guatur, operosa miseratione sustentant; suique tamen operis et officii misericordiae, nihil commodi terreni sperantes, mercedem a Deo solo expetunt. Id quidem sapientia vere christiana agunt, cum opera earum non in res supervacuas prodigentur, sed utiliora ac diuturniora con^ sortio sint christifidelium, atque in egentium quoque janimias, quas Iesus Redemptor pretioso sanguine suo redemit, spirituali cibo alen^ das apte dirigantur. Nil mirum propterea si digitus Dei palam in ipsis operibus ostendatur, et gratia divina mirabiles istae mulieres con^ tinenter adiuventur suoque exemplo alias atque alias ad sese allicant, sicque illas Religiosarum Familias condere possint, quibus Catholica Ecclesia aeque gloriatur. Huic gratiae procul dubio innixa, Maria Crucifixa Di Rosa suam constituit Ancillarum a Caritate Congregationem, cum fere ab infantia ad sanctum usque obitum eam caritas Christi maxime iugiter que urgeret ! Anno salutis millesimo octingentesimo tertio decimo Brixiae nata Famula Dei e clara diviteque familia die sexta mensis novembris, eadem die domi Sacro Baptismate abluta est, eidemque Paula, Francisca, Maria nomina tunc imposita sunt, cum aliud Maria Crucifixa nomen a Venerabili tantummodo post emissa religiosa vota, propter eius flagrantem erga Iesum Crucifixum amorem, assumptum sit. Sequenti vero eiusdem mensis die vicesimo secundo pro Baptismatis solemnibus supplendis delata est infantula ad Sancti Laurentii martyris paroeciale templum, quod inde ab adulescentia quotannis invitat in natalis sui anniversario, ut in ipso sacro loco vota Baptismatis pie renovaret, propriasque vires ita reficeret. Iam ab ipsa pueritia bonas ac vividas animi ingeniique dotes, quibus erat praedita, pietatem prae-

sertim erga Deum et misericordiam erga pauperes. Sub pio genetricis ductu, ab aetatis suae nugis aliena, templum saepissime frequentabat ; domi vero puerilibus studiis ac praesertim christianaे Catechesi assidue vacabat ; cumque ad caeleste Agni convivium decem annos nata primum accederet, tantam erga Divini Amoris Sacramentum venerationem concepit, ut postea in discriminibus vitae tanquam ad refugium tutissimum iugiter ad Sanctissimam Eucharistiam confugeret, Eiusdemque cultum filiabus suis vehementer induceret atque etiam Perpetuam Adorationem in principe Instituti sui domo tandem institueret. Piissima sua genetrice intempestive orbata, cum vix duodecimum ageret annum a patre brixiensibus a Visitatione monialibus educanda tradita, ita puritatis ac disciplinae studiosam deque caritate sollicitam sese ostendit, ut tunc temporis iam in exemplum ceteris adolescentibus puellis adduci posset. Aliquot post annos eodem in coenobio transactos, optime erudita disciplinis, quae decent eius condicionis mulierem, septemdecimum annum agens domum paternam reversa est, ut curam susciperet rei familiaris, quam ob suum erga genitorem affectum reapse moderata est vigilancia ac prudentia haud communibus, nec non actuoso studio in famulorum tam spirituali quam temporali bono provehendo. Interea rebus mundanis plene renuntians quamvis et patri subiectissima, ut virginitatem suam illibatam servaret, honestissimas nuptias firmiter recusavit ; indefessa laboribus atque oratione tum ad propriam tum ad aliorum sanctificationem consequendam aggressa est. Huiusmodi vero praeclaris, quibus exornabatur, virtutibus praesertim Famula Dei usa est in quadam patris regenda sericaria pūicina, cuius operariás ad christianos mores adducere voluit, necnon in sacris missionibus fovendis in oppido cuius intra fines praedia familiae praecipue exstabant ; iugiterque sane caritate Christi exardescens, curandi infirmos, rudes catechizandi, pauperes sublevandi, periclitantesque tuendi occasionem omnem sagaciter captabat, ita ut miserorum mater et angelus consolationis ab adiutis omnibus facile vocaretur. Grassante autem choleenco morbo, qui anno millesimo octingentesimo tricesimo sexto cum aliis civitatibus italicis etiam Brixensem populum atrociter oppres-  
sif, Famula Dei enixis precibus, adhibita quoque mollissimis verbis epistola, inserviendi exitiali lue infectis licentiam a patre impetravit atque obtinuit. Sibi itaque addita socia nobili muliere vidua, quam postea etiam habuit validam adiutricem et vicariam generalem in constituenda Congregatione sua, Venerabilis Dei Serva, nihil metuens, ipsumque mortis periculum contempnens, ad valetudinarium civitatis ut mulieribus cholerosis curas suas impendere posset, Deo tantum confisa,

\#-

se contulit, eademque in miserrima mortis et doloris domo, per plures menses, usque dum pestilentia abiit, ad corpora animasque sublevanda se totam indefesse applicavit. Ex huiusmodi autem caritatis opere, tam funditus vehementerque expleto, Divinae ferme Providentiae consilio, factum est ut Ancilla Dei se potissimum senserit vocari ad sodales conligendas, quae infirmis degentibus in nosocomiis non spe mercedis sed Christi tantum amore inservirent. Iam vero ipsa adhuc iuvenis vix ad domum ex Visitationis ephebeo reversa religiosarum vivendi morem praetulerat puellarum suae condicionis consuetudinibus, et consulto spirituali moderationi providentissime se commiserat archipresbyteri cathedralis Brixensis, qui, vir haud communibus prudentia ac scientia praeditus, de animi puritate atque amplitudine Famulae Dei deque ipsius caritate mox certior factus, magna de ea portendit, eiusdemque incepta et vocationem fovere non timuit : ita ut, quum Venerabilis ipsa de nova constituenda sacrarum virginum societate cogitans, ab eodem spirituali suo moderatore consilium acceperit, non modo consensum ipse suum auxiliumque praebuerit sed incitamenta quoque sua addiderit, piique Venerabilis operis fortunam usque ad mortem continuo secutus sit. Nova familia religiosarum, quas « *Ancillas a Caritate* » Fundatrix nuncupavit, parva habuit atque humilia exordia, sed in illam firmandam atque amplificandam Dei Famula, per amplis antea largitionibus adiuta optimi patris, omnibus postea quoque adhibitis bonis suis, se toto pectore dedit. Institutum Brixiae canonice erectum anno millesimo octingentesimo quadragesimo, atque a Sancta Sede adprobatum Decreto Sacrae Congregationis Episcoporum et Regularium die vicesima tertia mensis Decembris anno millesimo octingentesimo quadragesimo septimo, aptis quoque constitutionibus munivit Ancilla Dei, quae post tres annos ad confirmationem obtainendam earumdem Romam etiam petiit, tantumque negotium ita pie firmiterque ibi perfecit, ut rec. mem. Pius Pp. IX Constitutiones seu Regulas Congregationis Ancillarum a Caritate Litteris Apostolicis suis sub anulo Piscatoris obsignatis die octava mensis Aprilis, anno millesimo octingentesimo quinquagesimo primo firmaverit ; ac propterea die Sacro Cordi Iesu dicato anni sequentis, Mariae Crucifixae nomine sumpto, Venerabilis Dei Serva una cum primis quinque et viginti sororibus religiosa vota a Constitutionibus praescripta publice nuncupare poterit. Sed, quoniam iam. antea Congregatio propagines suas effuderat pluribus in locis, tam res postea progressae sunt, ut vix ante obitum piissimae fundatricis viginti quattuor domus enumerarentur eiusdem Instituti, atque nunc plusquam trecentae aedes cum tribus millibus et amplius Ancillarum a Caritate habeantur. Mirabilis huiusmodi propagatio pro-

cui dubio repetenda est a vi spirituali Venerabilis Dei Famulae, quae in gravi moderatricis generalis munere obeundo iugiter in suarum filiarum animo nil aliud nisi spiritum caritatis Christi atque amorem gloriae Dei altius diligere conata est; atque ita, exemplo quoque suo, filias easdem instituit ut non modo aegrotantibus famulari, sed etiam puellas instituere, iis quae in castitatis discrimine versarentur curam impendere, quodvis aliud opus, quod ad humanas sive animae sive corporis necessitates spectaret, exercere, illico praesto essent. Ut supra Crucifixi sponsa ad Dominum Nostrum Redemptorem sese conformare Maria Crucifixia in angustiis ac doloribus, quibus cruciabatur, continenter studuit, sive in sui ipsius abnegatione sive in corporis sui contemptu, cum ad hunc finem, quamvis tenui valetudine, adeo parca fuerit, ut vix ad vitam sustentandam cibum sumeret. Nihil autem unquam eam impedire valuit, quominus, animo forti praedita, id perficeret, non obstantibus difficultibus, quod a se Deum velle cognoverat; ac propterea usque ad mortem in labores omne genus explendos constantissime incumberet. Fracta demum laboribus atque infirmitatibus, Brixiae in principe Instituti domo, Ecclesiae Sacramentis rite munita, circumstantes moerentesque sorores ut tam inter se quam erga aegrotos miserosque caritatem continentem exercecerent enixe cohortans, placidissimo exitu, die quinta decima mensis Decembris, anno millesimo octingentesimo quinquagesimo quinto ad coelestis Sponsi nuptias convola vit. Vix obitus Famulae Dei nuncio vulgato, ob tantam, in quam ipsa venerat, sanctitatis famam, commota est tota Brixensis civitas, omnesque cuiusque ordinis cives ad eiusdem corpus suprema vice invisendum turmatim quattuor per dies confluxerunt. Post sollemne funus antea in familiari sepulcro coemeterii urbis Venerabilis corpus humatum, dein, sex scilicet post mensibus, in domus principis templum translatum est, ibique pie conditum; at cum memoria Mariae Crucifixae Di Rosa eiusdemque sanctitatis fama, post eius mortem, temporis decursu magis magisque percrebrescerent\* processibus Ordinariis in Brixensi curia initis et de more confectis, penes Sacrorum Rituum Congregationem de Beatorum coelitum honoribus ipsi Servae Dei decernendis Causa agitari coepta est, ita ut per Decretum die decima mensis Decembris anno millesimo nongentesimo tertio decimo editum, recolendae memoriae Pius Pp. X Decessor Noster Introductionis Causae Commissionem manu propria signaverit. Inquisitionibus igitur iudicialibus in Famulae Dei vitam resque gestas ad iuris normam expletis, ceterisque omnibus rite absolutis, Pius Pp. XI fel. rec. Decessor Noster, die decima mensis Iulii, anno millesimo nongentesimo secundo supra tricesimum edito suo Decreto, Venerabilis Famulae Dei virtutes heroicum attigisse

fastigium sancvit. De duobus miraculis postea, quae ipsa intercedente a Deo patrata ferebantur, quaestione suscepta, decreto edito die vicesima quinta mensis Februarii vertentis anni millesimi nongentesimi quadragesimi Nos ipsi de eorum veritate constare auctoritate Nostra declaravimus. Cum igitur esset de virtutum beroicitate deque miraculis prolatum iudicium, illud tantum supererai discutiendum num Venerabilis eadem Dei Famula inter Beatos coelites tuto recensenda foret. Hoc vero dubium propositum est a Venerabili Fratre Nostro Carolo Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinali Salotti, Episcopo Praenestino, hodierno Causae Relatore, in Comitiis generalibus, quae coram Nobis die quinta mensis Martii habita sunt; omnesque qui aderant tam Cardinales quam Sacrorum Rituum Praelati seu Consultores unanimi consensu affirmative responderunt. Nos autem in tanti momenti negotio Nostram aperire mentem distulimus, donec a Patre luminum subsidium posceremus. Quod cum impense fecissemus, tandem die decima septima mensis Martii, hoc ipso anno, nempe Dominica in Palmis, Eucharistico Sacro rite litato, accitis memorato Venerabili Fratre Nostro Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinali Episcopo Praenestino Sacrorum Rituum Congregationis Praefecto itemque hodierno Causae Ponente seu Relatore, nec non dilectis filiis Alphonso Carinci, Congregationis Rituum Secretario, et Salvatore Natucci, Sanctae Fidei Promotore generali, auctoritate Nostra apostolica *tuto* procedi posse ad sollemnem Venerabilis Dei Servae Mariae Crucifixae Di Rosa beatificationem ediximus. Quae cum ita sint, universae religiosae familiae Ancillarum a Caritate ab eadem fundatae vota implentes, nec non totius civitatis Brixensis quae de tanta femina merito gloriatur, praesentium Litterarum tenore atque Apostolica Nostra auctoritate facultatem facimus ut Venerabilis Dei Famula Maria Crucifixa Di Rosa, Congregationis Ancillarum a Caritate fundatrix, **BEATAE** nomine in posterum nuncupetur, eiusdemque corpus ac reliquiae, non tamen sollemnibus in supplicationibus deferenda, publicae Christifidelium venerationi proponantur, atque etiam eiusdem Beatiae imagines radiis decoren tur. Praeterea eadem Nostra auctoritate concedimus ut de illa quotannis recitetur Officium de Communi Virginum cum lectionibus propriis per Nos adprobatis, et Missa de eodem Communi cum orationibus propriis per Nos pariter adprobatis celebretur, iuxta Missalis et Breviarii Romani rubricas. Huiusmodi vero Officii recitationem Missaeque celebrationem fieri dumtaxat largimur in Brixensi dioecesi, cum Brixiae Beata ipsa orta sit ibique migraverit ad Dominum et quiescat; itemque in templis ac sacellis ubique terrarum sitis, quibus Congregatio Ancillarum a Caritate utitur, ab omnibus fidelibus tam sae-